762 partidas presupuestarias docentes en las modalidades laborales: Nombramiento 
Provisional y Contrato de Servicios Ocasionales, conforme con los lineamientos de 
Planta Central, mediante el aplicativo de Educa Empleo y de Reposiciones. 

Del total de setecientos sesenta y dos (762) incorporaciones autorizadas, 429 partidas 
presupuestarias corresponden a la modalidad de Nombramiento Provisional Categoría G 
y 333 a la modalidad de Contrato de Servicios Ocasionales, de acuerdo con el siguiente 
detalle: 

Tabla Nro.  49. Total de Ingresos autorizados por modalidad laboral-2021